



स्वातंत्र्याचा अमृत महोत्सव



# सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



प्रो. (डॉ.) सदानंद भोसले

एम्.ए., पीएच.डी.

संचालक (अतिरिक्त कार्यभार)

राष्ट्रीय सेवा योजना

गणेशखिंड, पुणे - ४११ ००७

कार्यालय क्र. : ०२०-२५६२२६८८/८९

: ०२०-२५६२२६९०/९१

: ०२०-२५६२२६९२

: ०२०-२५६९७३४९

संदर्भ : रासेयो/२०२३-२४/३९८

दि. ०४/१०/२०२३

प्रति,  
मा.प्राचार्य/संचालक,  
रासेयो संलग्नित सर्व महाविद्यालये परिसंस्था,  
पुणे, अहमदनगर व नाशिक जिल्हा,  
सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ.

विषय : दि. ०१ ते ३१ ऑक्टोबर २०२३ दरम्यान "Fit India Freedom Run 4.0" "स्वच्छ भारत स्वस्थ भारत" उपक्रम राबविण्याबाबत आणि नाव नोंदणीबाबत

संदर्भ : रासेयो/२०२३-२४/३९०, दि.३०/०९/२०२३ चे पत्र

महोदय,

- मा. क्षेत्रीय संचालक, क्षेत्रीय संचालनालय, युवा व खेल मंत्रालय, भारत सरकार, पुणे यांच्या पत्रानुसार दि. ०१ ते ३१ ऑक्टोबर २०२३ दरम्यान "Fit India Freedom Run 4.0" "स्वच्छ भारत स्वस्थ भारत" उपक्रम राबविण्यात यावेत, असे निर्देशित करण्यात आले आहे. त्या अनुषंगाने आपल्या महाविद्यालयामध्ये रासेयो स्वयंसेवकांमार्फत दि. ०१ ते ३१ ऑक्टोबर, २०२३ दरम्यान वरिल संदर्भिय पत्रानुसार खालीलप्रमाणे उपक्रमाबाबत आपणास कळविण्यात आले आहे.
- दि. २ ऑक्टोबर २०२३ रोजी, महात्मा गांधी जयंतीचे आयोजन
  - दि. ३ ऑक्टोबर २०२३ रोजी, ५० रासेयो स्वयंसेवकांसह फिट रन उपक्रम (३ कि.मी.)चे आयोजन
  - दि. ४ ऑक्टोबर २०२३ रोजी, १०० रासेयो स्वयंसेवकाद्वारे फिट रन उपक्रम (३ कि.मी.)चे आयोजन

आपल्या महाविद्यालयात रासेयो स्वयंसेवकांमार्फत "Fit India Freedom Run 4.0" "स्वच्छ भारत स्वस्थ भारत" उपक्रमांतर्गत "दि. ०१ ते ३१ ऑक्टोबर, २०२३ दरम्यान राबविण्यात आलेल्या उपक्रमांना विविध सामाजिक माध्यमांवरून प्रसिध्दी द्यावी. सदर उपक्रम संपन्न झाल्यानंतर उपक्रमाचे फोटो व अहवाल शासनाच्या पुढील संकेतस्थळावर <https://fitindia.gov.in/Fit-India-Swachhata-Freedom-Run-4.0> उपक्रमाचा तपशील भरावा. तसेच नोंदणी <https://fitindia.gov.in/register> या संकेतस्थळावर करावी. नोंदणीचे टप्पे दिलेले आहेत. कळावे, ही विनंती.

संचालक

राष्ट्रीय सेवा योजना

अधिक माहितीकरिता : मा. क्षेत्रीय संचालक, रासेयो क्षेत्रीय संचालनालय, भारत सरकार, पुणे यांचे पत्र

**SWACHH BHARAT SWASTHA BHARAT- FIT INDIA FREEDOM RUN 4.0**

To

**NSS Program Coordinators  
of all Universities/Plus Two Councils in  
Maharashtra & Goa**

Reference: D.O Letter No.KI/FITIndia/Freedom Run/2023 dated 27th September,2023

Sir/Madam

I am to refer to the subject and to forward the D.O letter received from the Secretary, Sports referred in the reference.

In this regard, It is requested that all NSS Program Coordinators of all universities/Plus Two Councils in Maharashtra & Goa shall issue necessary directions to all NSS units/Institutions to organise fitIndia Freedom Run 4.0 from 1st -31st October,2023 .

The Swachhata Freedom Run (Plog Run) has to be organised on 2nd October to mark Gandhi Jayanti and also from 3rd to 31st October , as per the convenience of NSS units.

The copy of the Standard Operating Procedure (SOP) of the Freedom Run 4.0 is attached herewith for further necessary action at your end.

The important events to be organised by all NSS Units

1. Fit Indian Freedom for 3km with 50 NSS volunteers/Students on 3rd October
2. Fit Indian Freedom for 3km with 100 NSS volunteers/Students on 4th October

Like this NSS volunteers to be involved till 31st Oct,2023

Kindly fill the details in the Fit India Portal <https://fitindia.gov.in/Fit-India-Swachhata-Freedom-Run-4.0> without fail.

The Link of the website for the registration is <https://fitindia.gov.in/register> . **The Steps for registration are given & enclosed.**

It is, therefore Requested to issue necessary directions to all Institutions / NSS units/ NSS Programme Officers and volunteers to organize the **fitIndia Freedom Run 4.0 from 1st to 31st October and upload details in the portal.**

**Kindly see the SOP for all details & letter for Directorate of NSS New Delhi**

अजय बा शिंदे

क्षेत्रीय निदेशक (महाराष्ट्र एवं गोवा)

क्षेत्रीय निदेशालय एन.एस.एस. - पुणे

Already have an account? [Login](#)

## Register

Register As

Ministries/Departments  Armed forces/CPF  Other

Select

Your Name/School Name/Organisation Name

Email

Mobile

Select State

Select District

Select Block

City/Town/Village

Password

Confirm Password

Please Enter the Captcha Text

t 7ma y



Already have an account? [Login](#)

### Register

Register As

Ministries/Departments  Armed forces/CPF  Other

Select

- Select
- CORPORATE
- GROUP
- GYM
- INDIVIDUAL
- NCC
- NGO
- NSS**
- NYKS
- Others
- RAILWAYS
- SAI
- SCHOOL
- UNIVERSITIES / INSTITUTE / COLLEGE
- YOUTH CLUB
- Password

Mobile

Select District

City/Town/Village

Confirm Password

Please Enter the Captcha Text

t 7 may

